3. Docent orandum non esse publicè , neque voce altiori : adeò ut dum mensæ orationem præmittunt moris sit vultum pileo , aliove modo obtegere. Quia Scriptum est Matth. 6. v. 6. *Tu autem cum oraveris intra in cubiculum tuum , & clauso ostio ora patrem tuum in abscondito.*

At cur non dicunt illic etiam interdictum esse in templo , aut mensa , aut alibi quàm in cubiculo orare ? Hi sanè novi Doctores non dubitarent S. Stephanum , & cum eo morem primævæ Ecclesiæ è suo cætu eliminare , qui *Acto. 7. v. 59.* non in cubiculo , non in abscondito , sed in publico supplicij loco orasse memoratur : Positis autem genibus clamavit voce magnâ dicens ; Domine ne statuas illis hoc peccatum.

4. Arbitrantur homini verè Christiano piaculum esse crines longiores alere , aut collaria , aliumve vestis ornatum admittere : ipsi proinde in externa specie , vestitu , & verbis singularem modestiam sectantur. Et quoad crines quidem prolixiores , doctrinam suam probant ex Apostolo 1. ad Corinth. 9. v. 14. *Vir quidem si comannuriat , ignominia est illi.*

At videant ne Christum , & Apostolos , ac plures

plures Sanctos hoc piaculo involuant, ac reformatos velint. An non 1. Reg. 1. v. 11. Samuel, cæterique Nazarenī comam alere jubentur? an hunc morem sequi non debuit ipse Christus, qui Martha i. c. 2. v. 23. Nazareus appellatur. Quoad vestitus ornatum, laudatur quidem S. Ioannes Baptista Matth. 11. quod spretā vestitus elegantiā cultum asperum & pilosum assūmpserit, laudantur & plures alij in Catholicorum cænobiis qui Baptistæ exemplum secuti, rudi lacerna, & cilicio corpus domant. At nulli hactenus in cætu Mennistarum hanc laudem adscribi cognovimus. Satis notum est quam exquisitis artibus cutem suam curare consueverint. Sed hæ sunt Novatorum artes non novæ, ut colliges ex iis quæ tradidimus supra tract. 2. post cap. 10. de genio fallaci Novatorum cavendo.

Hæresis Gommarii, & Arminij.

A Nno. 1605. Leidæ in Batavia exarsit gravis controversia inter Franciscum Gommarum, & Iacobum Arminium Professores Leidenses, quæ tandem in apertum Schisma erupit, & reliqua Reip. membra in oppositas partes distractit. Tuebatur autem Gommarus rigidā Calvini hæresim, docens, Deum esse authorē peccati, ac decreto immutabili prædestinasse ab æternō paucos homines ad gloriam antecedenter & independenter ab corum meritis, cæteros verò ad gehennā reprobasse independenter ab eorum demeritis, & ante prævisionem peccati etiam originalis; eosque ultro in peccata impellere ut suam in illis justitiam exerceret. Contendebat ex adverso saniori doctrinā Arminius, Deum non ita procedere, sed decretum prædestinationis, ac repro-